Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

Комиссия по профилактике правонарушений Кондинского района

ПРОТОКОЛ

	от 27 марта 2019 года
	пгт. Междуреченский
	№ 1

Председательствующий:

	Кривоногов
Андрей Васильевич
	 - заместитель главы Кондинского района

	Присутствовали:
Члены комиссии

	Карповских

Ольга Анатольевна
	 - секретарь комиссии, начальник отдела по организации деятельности комиссий  управления внутренней политики администрации Кондинского района

	Мулько
Олег Аликович
	-  начальник  ОМВД России по Кондинскому району

	Сосунова
Лилия Гакиловна
	- начальник филиала по Кондинскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Ханты-Мансийскому автономному округе – Югре

	Боярских
Алексей Сергеевич
	- старший инспектор отделения ЛРР (по городу Ураю, городу Югорску, Кондинскому и Советскому районам) Управления Росгвардии по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре

	Черновасиленко
Владимир Николаевич
	-директор  КУ ХМАО - Югры "Междуреченский центр занятости населения"

	Якушенко
Максим Алексеевич
Крылова
Татьяна Михайловна

	- и.о. руководителя подразделения ГИМС МЧС России по Ханты Мансийскому автономному округу – Югре

- начальник управления социальной защиты населения по Кондинскому району Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Мухин

Андрей Александрович
	-заместитель главы Кондинского района

	Зыкова

Любовь Геннадьевна
	- член Совета Ветеранов ОМВД России по Кондинскому району

	Густов

Алексей Олегович
	- член Экспертного Совета при Палате молодых законодателей при Совете Федерации Российской Федерации

	Москов

Виктор Сергеевич
	- председатель Общественного молодежного Совета при главе Кондинского района

	Аюпов
Рустам Флюрович
	- председатель  комитета  физической культуры и спорта администрации Кондинского района.

	Крылова
Галина Владиславовна
	- начальник управления культуры и молодежной политики администрации Кондинского района

	Охрименко
Александр Михайлович
	- секретарь административной комиссии Кондинского района

	Суслова
Татьяна Сергеевна
	- начальник юридическо-правового управления  администрации Кондинского района

	Суслова
Наталья Игоревна
	-начальник  управления образования администрации Кондинского района

	Саргсян
Светлана Викторовна
Пастушок

Александр Михайлович
	- директор МУП «Информационно-издательского центра «Евра»
представитель Общественного Совета при ОМВД России по Кондинскому району

	Багаев
Анатолий Михайлович
	- военный комиссар Кондинского района ХМАО- Югры

	Минина
Марина Анатольевна
	- начальник управления опеки и попечительства администрации Кондинского района

	Никитина
Юлия Сергеевна
	- начальник отдела по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

	Непомнящих
Светлана Ивановна
	- начальник  отдела молодежной политики администрации Кондинского района

	Нештенко

Александр Сергеевич
	- главный врач БУ ХМАО-Югры «Кондинская районная больница».

	Приглашенные:

	Бринстер

Руслан Владимирович

	- председатель Думы Кондинского района

	Мокроусов
Сергей Юрьевич
	- глава сельского поселения Болчары

	Злыгостев
Павел Николаевич
	- глава сельского поселения Леуши

	Гришаев
Юрий Васильевич
	- глава городского поселения Луговой

	Грубцов

Сергей Анатольевич
	- глава городского поселения Куминский

	Белослудцев

Евгений Викторович
	- глава сельского поселения Мулымья

	Кунгурова

Татьяна Леонидовна
	- заместитель главы городского поселения Мортка

	Копыльцов

Сергей Юрьевич
	- заместитель главы городского поселения Кондинское

1.       О реализации мероприятий  муниципальных программ за 2018 год в Кондинском районе в сфере профилактики правонарушений.
 (Карповских, Суслова, Грубцов, Мокроусов, Гришаев, Злыгостев, Белослудцев, Кунгурова, Копыльцов, Кривоногов)
Решили:
Отметили, что в 2018 году реализованы мероприятия в сфере профилактики правонарушений следующих программ:
 «Профилактика правонарушений, незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ, реализация полномочий в сфере обеспечения отдельных прав и законных интересов граждан в Кондинском районе  в 2019-2025 годах и на период до 2030 года» (утверждена постановлением администрации Кондинского района от 39.10.2018 № 2112, с учетом изменений от 25.03.2019 № 483);

- «Профилактика терроризма и  экстремизма, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, укрепление толерантности, профилактика правонарушений в общественных местах на территории городского поселения Куминский на 2014 - 2016 годы и на период до 2020 года» (утверждена постановлением г.п. Куминский от 24.12.2013 № 245, с учетом изменений от 26.03.2019 № 107);

  - «О привлечении граждан и их объединений к участию в обеспечении охраны общественного порядка (О добровольных народных дружинах) на территории городского поселения Луговой на 2019-2025 годы и на период до 2030 года» (утверждена постановлением  администрации г.п. Луговой от 01.11.2018 № 244, с учетом изменений от 14.03.2019 № 39);
 -  "О привлечении граждан и их объединений к участию в обеспечении охраны общественного порядка (о добровольных народных дружинах на территории сельского поселения Половинка на 2019-2021 годы" (утверждена постановлением с.п. Половинка от 06.11.2018 года № 243);

- "О привлечении граждан и их объединений к участию в обеспечении охраны общественного порядка (о добровольных народных дружинах на территории городского поселения Мортка на 2015-2020 годы" (утверждена постановлением гп Мортка от 29.12.2015 г., с учетом изменений от 14.03.2019 № 67);

 - «Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, профилактика экстремизма, правонарушений и обеспечение пожарной безопасности в городском поселении Кондинское на 2019-2025 годы и период до 2030 года» (утверждена постановлением г.п. Кондинское от 27.12.2018 № 281);

- «О привлечении граждан и их объединений к участию в обеспечении охраны общественного порядка (О добровольных народных дружинах) на территории сельского поселения Леуши на 2016 - 2020 годы» (утверждена постановлением   администрации   с.п.  Леуши от 21. 03. 2016 № 50, с учетом изменений от 15.03.2019 № 42);
 - «Профилактика терроризма и экстремизма, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, укрепление толерантности в сельском поселении Болчары на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (утверждена постановлением с.п. Болчары от 15.03.2019 № 22)
        - «Профилактика терроризма и экстремизма, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, укрепление толерантности в сельском поселении Мулымья на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (утверждена постановлением с.п. Мулымья от 13.11.2018 № 159).

       Все мероприятия исполнены, целевые показатели достигнуты.
 1.Рекомендовать главам городских и сельских поселений района:

1.1. В соответствии с  постановлением администрации Кондинского района от 22.08.2018 № 1690 «О модельной муниципальной программе Кондинского района, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ Кондинского района, их формирования, утверждения и реализации», с учетом изменений от 05.02.2019 № 203, привести  муниципальные программы городских и сельских поселений в  соответствие с требованиями. Целевые показатели, а также наименование мероприятий, предусмотренные софинансированием из бюджета автономного округа должны соответствовать муниципальным программам администрации Кондинского района.
  Срок: до 01 ноября 2019г.

      2. О мерах по устранению причин и условий, способствующих совершению преступлений, применения форм профилактического воздействия.

(Мулько, Никитина, Черновасиленко, Крылова, Сосунова, Саргсян, Кривоногов)

Решили:

Отметили, что субъектами профилактики осуществляются такие  формы профилактического воздействия, как правовое просвещение, профилактические беседы, социальная адаптация, административный надзор и т.д. По итогам 2018 года отмечено снижение роста преступлений, в 2019 году рост преступлений увеличился.
2.1.  Рекомендовать ОМВД России по Кондинскому району:

2.1.1. Провести анализ причин и условий, способствующих совершению преступлений за 1 квартал 2019 года.
Срок: до 25 апреля 2019 года
2.2. Отделу по организации деятельности комиссий управления внутренней политики администрации Кондинского района:

2.2.1. Включить в план работы комиссии  на 2 квартал 2019 года вопрос «Об устранении причин и условий роста преступлений в 2019 году на территории Кондинского района», (докладчик - ОМВД России по Кондинскому району).
Срок: до 15 апреля 2019 года
             3.  О реализации  порядка сопровождения и содержания бесхозных сельскохозяйственных и домашних животных на специально оборудованной для этих целей штрафной стоянке.  (Решение Рабочей группы  Административной комиссии Кондинского района от 25 июля 2018 №1).

(Кулиниченко, Кривоногов, Охрименко)

Решили:
           Отметили, что  в постановление администрации Кондинского района от 9 августа 2017 года  №1245 «Об утверждении Порядка выпаса и прогона сельскохозяйственных животных на территории городского поселения Междуреченский», в части внесения зоотехнических норм по содержанию и кормлению сельскохозяйственных животных в пункте временного содержания животных внесены изменения, которые на данный момент проходят процедуру согласования.
           3.1. Комитету несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района:

          3.1.1. Направить в адрес административной комиссии Кондинского района  постановление администрации Кондинского района от 9 августа 2017 года  №1245 «Об утверждении Порядка выпаса и прогона сельскохозяйственных животных на территории городского поселения Междуреченский» с учетом принятых изменений.
 Срок: до 25 апреля 2019 года
3.2. Комитету экономического развития:
3.2.1. Направить предложения по возмещению  расходов по содержанию сельскохозяйственных животных и собак в пунктах временного содержания, организации осуществляющей деятельность по отлову и содержанию животных.
Срок: до 25 апреля 2019 года
              4.  Об исполнении протокольных решений

(Карповских, Кривоногов)
Решили:

          5.1.  Считать исполненным и снять с контроля пункты  1.1.1., 1.2.1., 2.2.1., 3.2.1., 6.2.1. протокола от 25.12.2018  № 5.

Председательствующий                                                                        А.В. Кривоногов
	Секретарь
	О.А. Карповских